In kennissen der waerheit so hebben wij lantcommenduer voers. onsen segel aen desen brief doen hangen.

Int jaer ons Heren dusent vierhondert ende een ende tachtich, opten yersten dach in september.

ARDOU, inv.nr. 2261. Minuut op papier.

22.

1482, september 22

Bernhardus de Schedelich, landcommandeur van Westfalen, commandeur van Steinfurt en meester van Oostfriesland van de orde van St. Jan, beveelt de commandeur en broeders van Oosterwierum geen leken als gewone ordebroeders of zusters aan te nemen en de lekebroeders geen stem in het kapittel te geven

Bernhardus de Schedelich, balivus per Westphaliam, commendator domus Stenvordensis ac magister per Oestfrisiam ordinis sancti Johannis Baptiste, honorabili ac dilectis nobis in Christo commendatori et fratribus domus Osterwerum ordinis eiusdem salutem in Domino sempiternam.

Sane dudum in capitulo nostro provinciali, in domo Jemigum celebrato, ex certis et necessariis causis animum nostrum ad hoc moventibus et de unanimi et concordia assensu omnium et singulorum commendatorum terre

Frisie statuimus et ordinavimus, quod extunc et in antea nullus commendatorum terre Frisie aliquos vel aliquas reciperet in fratres vel sorores laicos vel laicas, eis ordinem et crucem conferendo. Sed si quos vel quas reciperet, eos vel eas reciperet sub habitu distincto ad obedienciam et castitatem non ad professionem ordinis nostri, eciam penam apponentes si secus actum foret; quod quidem statutum vobis firmiter observare mandamus.

Intelleximus preterea quandam consuetudinem ymmo pocius corruptelam et omni juri contrariam omnique reformationi dissonam, quod fratres laici, quibus manet necessitas obsequendi non auctoritas imperandi, admittantur ad capitulum, habentes vocem in capitulo ut ceteri fratres sacerdotes et clerici; quam quidem consuetudinem penitus et omnino reprobamus, cassamus et anuilamus, quam sic cassatam et annullatam eisdem fratribus laicis nostro nomine intimetis, nec eosdem de cetero ad capitulum vestrum sub debito obediencie et viginti florenorum Renensium pena admittatis, sic saltem quod habeant vocem in capitulo. Per hoc tamen prohibere non intendimus, cum nobis visum fuerit expedire, eos vel altrum eorum vocare ad capitulum ad dandum consilium vel aliquod negocium expediendum. Nec estiment fratres laici, mentis nostre esse eis velle in aliquo prejudicare, sed quia cordi nostro inest reformationem domus Oesterwerum toto mentis affectu velle promovere, idcirco de consilio reverendorum patrum dominorum abbatum in Adewert, Rotthem, Monten et Wittewerum, quia ita consuluerint de laicis a capitulo amovendis, hanc consuetudinem dampnavimus.